



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ३, अंक ११ (२)]

शुक्रवार, फेब्रुवारी १७, २०१७/माघ २८, शके १९३८

[पृष्ठे २०, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक १३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांब्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

नवीन प्रशासन भवन, हुतात्मा चौक, मादाम कामा रोड, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक १७ फेब्रुवारी २०१७

क्रमांक रानिआ/मनपा-२०१६/प्र.क्र. ५०/का.५.—“ महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (१९४९ चा मुंबई क्रमांक ५९) ” (या पुढे सदर अधिनियम म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्र. पनवेल/मनपा/००१७, दिनांक ४ जानेवारी २०१७, रोजीच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे पनवेल महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्या संदर्भात आणि ज्या प्रभागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्गांच्या जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील, ते प्रभाग निर्दिष्ट केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून मी, ज. स. सहारिया, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र खालीलप्रमाणे अधिसूचित करीत आहे :—

अधिसूचना

१. ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, यांनी “ महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम ” च्या कलम ५अ च्या तरतुदीखाली पनवेल महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केल्या आहेत.

सदस्य संख्या तसेच आरक्षित जागा, इत्यादीचा तपशील

(i) एकूण संख्या

(अ) निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या	-	७८
(ब) चार सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	-	१८
(क) तीन सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	-	०२
(ड) पाच सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	-	००
(इ) एकूण प्रभागांच्या संख्या	-	२०

(१)

(ii) अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या—		
(अ) अनुसूचित जाती	-	६
(ब) अनुसूचित जमाती	-	२
(क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	-	२१
(iii) स्त्रियांसाठी राखून (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग स्त्रियांसह राखून ठेवावयाच्या एकूण जागा धरून)	. .	३९
(iv) उपरोक्त (iii) पैकी वरील (ii) (अ), (ब), (क) येथील जागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्गांच्या स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयांच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहिल—		
(अ) अनुसूचित जाती	-	३
(ब) अनुसूचित जमाती	-	१
(क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	-	११
(ड) स्त्रियांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या अनुक्रमांक (iii) समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा अनुक्रमांक (iv) (अ), (ब) व (क) समोरील नमूद केलेल्या जागांची संख्या -		२४
(v) अनारक्षित जागा	-	२५

२. त्याअर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३), व कलम १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागता येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित असून, ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा प्रवर्ग स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव, असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती (प्रभागातील थोडक्यात महत्त्वाची ठिकाणे/ परिसर/नगरे इ. नमूद करावीत)	प्रभागाची व्याप्ती	आरक्षणाची स्थिती किती जागा कोणत्या प्रवर्गासाठी जसे, अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती/नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गासाठी वा स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती स्त्री/अनुसूचित जमाती स्त्री/ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग स्त्रियांसाठी धरून)
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
१. लोकसंख्या एकूण-२६२३७ अ.जा.-१३२० अ.ज.-७११.	आडिवली, बीड, रोहिंजण, धानसर, तुर्भे, पिसावें, करवले बु., तळोजे मजकूर, पेंधर गट क्र. २७२-०१ ते २८२-०२, घोट, कोयनावेळे गावे.	उत्तर -मौजे आडिवली, धानसर, तुर्भे, करवले बु., महसूल गावाची उत्तरेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे. पूर्व -मौजे करवले बुद्रुक, घोट, कोयनावेळे पेंधर, महसूल गावाची पूर्व बाजूकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे. दक्षिण -मौजे तळोजे मजकूर पेंधर, पिसावें, रोहिंजण, बीड, आडिवली, महसूल गावाची दक्षिण दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे. पश्चिम -मौजे बिड, आडिवली महसूल गावाची पश्चिम दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे.	१-अ ना. मा. प्र. (महिला) १-ब सर्वसाधारण (महिला) १-क सर्वसाधारण. १-ड सर्वसाधारण.	
२. लोकसंख्या एकूण - २५८४७ अ.जा.- १३७८ अ.ज.- ७५९.	नावडे गट क्र. २५० ते २६२, पडघे गट क्र. २६३ ते २७०, तोंडरे गट क्र. २८३ ते २८९-०२, पालेखुर्द गट क्र. २९० ते २९५, देवीचा पाडा गावे, चाळ व नागझरी गाव.	उत्तर -मौजे चाळ , नागझरी गाव पडघे, तोंडरे, पालेखुर्द, नावडे महसूल गावाची उत्तर दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे. पूर्व -मौजे पालेखुर्द, पडघे, महसूल गावाची पूर्व दिशेकडील हद्दीपर्यंत संपूर्ण महसूल गावे, कासाडी नदी. दक्षिण -मौजे नावडे,पडघे, तोंडरे, देवीचा पाडा पालेखुर्द, महसूल गावाची दक्षिण दिशेकडील हद्दी पर्यंत संपूर्ण महसूल गावे, कासाडी नदी. पश्चिम -मौजे नावडे, तोंडरे, चाळ , नागझरी महसूल गावाची पश्चिम दिशेकडील हद्द, तळोजा नदी.	२-अ ना. मा. प्र. २-ब ना. मा. प्र. (महिला) २-क सर्वसाधारण (महिला) २-ड सर्वसाधारण	
३. लोकसंख्या एकूण - २४०६४ अ.जा.- ८५१ अ.ज.- १११५.	ओवे, तळोजा पाचनंद गट क्र. १ ते २४.	उत्तर -मौजे ओवे, तळोजे पाचनंद, महसूल गावाची उत्तर दिशेकडील हद्द, म्हाडा कॉलनी, सेक्टर ३७,३८ पेटाली, सेक्टर ८.	३-अ अनुसूचित जमाती (महिला)	

अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
			पूर्व — मौजे तळोजे पाचनंद महसूल गावाची पूर्व दिशेकडील हद्द, पेटाली, सेक्टर ८, १४, सागर विहार, तळोजा नदी, सेक्टर २८, २५, १६, वास्तु विहार.	३- ब ना. मा. प्र. (महिला)
			दक्षिण — मौजे ओवे, तळोजे पाचनंद महसूल गावाची दक्षिण दिशेकडील हद्द, घरकुल रोड, डी मार्ट, बालाजी रेसिडेन्सी, सेक्टर १९ रोड, मुर्बीगाव.	३ - क सर्वसाधारण.
			पश्चिम — मौजे ओवे महसूल गावाची पश्चिम दिशेकडील हद्द, मुर्बीगाव, सेक्टर २४, सेंट्रल पार्क, ओवेकॅम्प रेन ट्री मार्ग, इनामपुरी, तळोजा जेल.	३ - ड सर्वसाधारण.
४. लोकसंख्या एकूण - २८४१५ अ.जा.- १८८८ अ.ज.- २७०	खारघर ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ४, खारघर ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ५, सेक्टर ११, १३, १४, १९, २०, २१.		उत्तर — खारघर सेक्टर १९, २०, २१, रामशेठ ठाकूर पब्लिक स्कूल, सेंट्रल पार्क रोड. पूर्व —खारघर सेक्टर १९,१४, रामशेठ ठाकूर पब्लिक स्कूल, के.पी.सी. हायस्कूल रोड, रघुनाथ गार्डन .	४- अ ना. मा. प्र. ४- ब सर्वसाधारण (महिला)
			दक्षिण — खारघर गाव, सेक्टर ११, २१, केंद्रीय विहार रोड, केंद्रीय विहार कम्युनिटी सेंटर. पश्चिम — खारघर गाव, सेक्टर ११, १३, २१, केंद्रीय विहार कम्युनिटी सेंटर, रेन ट्री मार्ग, सेंट्रल पार्क मार्ग.	४ - क सर्वसाधारण (महिला) ४- ड सर्वसाधारण.
५. लोकसंख्या एकूण - २८५३० अ.जा.- १५४७ अ.ज.- ८२९.	खारघर ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. २ खारघर ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ३ बेलपाडा गाव, सेक्टर , ४, ७, हिरानंदन, रेल्वे विहार, सेक्टर ५,६,१२ फणसवाडी, चाफेवाडी, हैदरवाडी, बेलपाडा, कातकर वाडी.		उत्तर —खारघर सेक्टर १२, ७, रॉयल ट्युलिप इमारत, हिरानंदानी सर्किस रोड. पूर्व —खारघर सेक्टर १२, ७, रेन ट्री मार्ग, खारघर फायर स्टेशन, एच. डी. एफ. सी. बँक लि., प्राईम मॉल. दक्षिण —खारघर सेक्टर ७, ४, ३, मुंबई—सायन पुणे हायवे रॉयल ट्युलिप इमारत, हिरानंदानी कॉम्प्लेक्स, खारघर सब पोस्ट ऑफिस, नॅशनल इन्सिड्युट, ऑफ फॅशन टेक्नॉलॉजी, बेलपाडा रोड, बेलपाडा गाव.	५ - अ ना. मा. प्र. ५ - ब सर्वसाधारण (महिला) ५ - क सर्वसाधारण (महिला)
			पश्चिम —खारघर सेक्टर ३, ५, ६, बेलपाडा गाव, सी.एन.जी. सेंटर, भारती विद्यापीठ, उत्सव चौक रोड, हार्मोनी इंटरनॅशनल स्कूल, रिजन्सी गार्डन, कॉन्व्हेंट ऑफ जेसस एण्ड मेरी स्कूल आणि ज्युनि. कॉलेज.	५- ड सर्वसाधारण
६. लोकसंख्या एकूण - २३६६७ अ.जा.- २३१५ अ.ज.- ४३५.	खारघर ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. १, खारघर ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ६, कोपरा गाव सेक्टर १, २, ८, ९, १०, सिमेन्स, सेक्टर १५, १६, १७, १८.		उत्तर —मुंबई-पुणे हायवे, खारघर रेल्वे स्टेशन, सेक्टर २, ९, १०, १५, लिटील वर्ल्ड मॉल, भारत पेट्रोलियम पंप प्रवेश मार्ग, एक्सिस बँक एटीएम, कोपरा गाव.	६ - अ अनुसूचित जाती (महिला)

अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
			पूर्व — खारघर -सेक्टर १६, १०, कोपरा गाव . दक्षिण—खारघर - सेक्टर १, ८, १०, तळोजा ग्रीक . पश्चिम—खारघर - सेक्टर १, २, खारघर रेल्वे स्टेशन .	६ - ब ना. मा. प्र. ६ - क सर्वसाधारण (महिला) ६ - ड सर्वसाधारण.
७. लोकसंख्या एकूण - २३९९५ अ.जा.- १३२९ अ.ज.- ४७८	रोडपाली गट क्र. २३२ , २३३ रोडपाली गट क्र. २३५ ते २३७ रोडपाली गट क्र. २४०, २४०-१, २४०-२ रोडपाली गट क्र. २४३ ते २४६, २४७-०२ रोडपाली गट क्र. २४९-०२ रोडपाली गट क्र. ३४३ ते ३४७, कळंबोली ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ४	उत्तर—मौजे रोडपाली महसुल गावाची उत्तर हद्द, नदी, सेक्टर २१, २०, कळंबोली लिंक रोड, सेक्टर १७, रोडपाली रोड, कासाडी नदी. पूर्व —मौजे रोडपाली गावाची पूर्व कडील हद्द, ठाणे हायवे, रोडपाली चौक, किंग इलेक्ट्रॉनिक, डी मार्ट, मस्जिद ई सुफा, रस्त्यापर्यंत . दक्षिण —मौजे रोडपाली गावाची दक्षिण दिशेकडील हद्द. कळंबोली पूर्व ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ४, हिंदुस्थान बँक ते सूर्योदय सोसा., गणपती विसर्जन तलाव ते एमईसीबी ऑफिस पर्यंत, हनुमान सोसा. ते सेक्टर १० पूर्ण, सेक्टर ११ पूर्ण, सिडको मोठा नाला ते हिंदुस्थान बँकेपर्यंत. पश्चिम —मौजे रोडपाली गावाची पश्चिम दिशेकडील हद्द, सेक्टर १०, प्लॉट नं. २७ हॉस्पिटल, २८.	७ - अ ना. मा. प्र. ७- ब सर्वसाधारण (महिला) ७ - क सर्वसाधारण (महिला) ७ - ड सर्वसाधारण	
८. लोकसंख्या एकूण - २३७२७ अ.जा.- ९३० अ.ज.- ३७०	कळंबोली ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ३ कळंबोली ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ५	उत्तर—कळंबोली सेक्टर ६, पाण्याची टाकी ते सिंग हॉस्पिटल ते सनराईज सोसायटीकडून स्टेट बँकेकडे रस्ता, सेक्टर ५ सिडको ऑफिस अयप्पा मंदिर रस्ता, सेक्टर ६ प्लॉट नं. ११ A, सिवरेज पंप हाऊस, गार्डन. पूर्व —मुंबा हायवे, सेक्टर ५E, ६E, ४E, मस्जिद ते जुनी सुधागड हायस्कूल, एमजीएम हॉस्पिटल ते गर्हमेंट क्वार्टर्स. दक्षिण—कळंबोली सेक्टर ४, ५, ४ ई , शिवमंदिराकडून सुधागड हायस्कूल मेन गेट रस्ता. पश्चिम— कळंबोली , सिडको होल्डींग पॉड , सेक्टर ४ -प्लॉट नं. ३२ हॉस्पिटल, २७, सेक्टर ६ - प्लॉट नं. ११A.	८ - अ ना. मा. प्र. (महिला) ८- ब सर्वसाधारण (महिला) ८ - क सर्वसाधारण ८- ड सर्वसाधारण	
९. लोकसंख्या एकूण - २८१०२ अ.जा.- १६११ अ.ज.- ११६२	कळंबोली ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. ६ खिडूकपाडा गट क्र. २३४, २३८, २३९, २४२, २४७-०१, २४८, २४९-०१. वळवली गट क्र. २९६, २९७, २९८, २९९-०१, २९९-०२ टेंभोडे गट क्र. ३००, ३०१, ३०२, ३०३	उत्तर — कासाडी नदी, राधाकृष्णा फुड प्रा. लि. कं., मौजे खिडूकपाडा गावाची उत्तर हद्द. पूर्व — बौध्दवाडा, मौजे वळवली, खिडूकपाडा, टेंभोडे, आसुडगाव गावाची पूर्वेकडील हद्द. दक्षिण —सेंट जोसेफ हायस्कूल सेक्टर ७, सेक्टर ५A गुरुदवारा गुरुनानक दरबार, मौजे	९ - अ अनुसूचित जमाती ९ - ब ना. मा. प्र. (महिला) ९ - क सर्वसाधारण (महिला)	

अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
		आसुडगाव गट क्र. ३०४ ते ३०९-०२ आसुडगाव गट क्र. ३४८ ते ३५५ आसुडगाव गट क्र. ३५७ ते ३६० पनवेल नगर परिषद गट क्र. ४८ ते ५४	आसुडगावाची दक्षिण हद्द व बालाजी सुपर मार्केट, विजय मार्ग. पश्चिम —पनवेल दिवा रेल्वे लाईन, NMMT बस डेपो, कळंबोली सर्कल, कळंबोली पूर्व ग्रामपंचायत प्रभाग क्र.६ सुधागड हायस्कूल, पोलिस स्टेशन रस्ता, रोडपाली, सिडको ऑफिसकडे जाणारा रस्ता, पाण्याची टाकीकडील रस्ता, मुंब्रा हायवे.	९ - ड सर्वसाधारण
१०. लोकसंख्या एकूण - २३८०५ अ.जा.- १०८० अ.ज.- ४२०	कळंबोली ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. १ कळंबोली ग्रामपंचायत प्रभाग क्र. २		उत्तर —मौजे कळंबोली सेक्टर २, ३, १ ई, शिवमंदिराकडून पाण्याच्या टाकीकडे रस्ता, रोडपाली कडून लेबर नाक्याकडे रस्ता, सुधागड हायस्कूल, पोलिस स्टेशन रस्ता, ग्रामपंचायत पूर्वीचा प्रभाग क्र. १, २. पूर्व —मुंब्रा हायवे, सेक्टर १ ई, कळंबोली गावाकडे जाणारा रस्ता, जाधववाडी कडून सुधागड हायस्कूल कडून ते पोलीस स्टेशन कळंबोली गाव ते सुधागड हायस्कूल जाणारा रस्ता. दक्षिण —सायन हायवे, सेक्टर १ ई, कातकर वाडी, KL ६A, सेक्टर १ - मैदान. पश्चिम — सिडको कळंबोली होलिंग पॉड, सेक्टर ३, इमारत - E,D,A.	१०- अ ना. मा. प्र. (महिला) १० - ब सर्वसाधारण (महिला) १० - क सर्वसाधारण १० - ड सर्वसाधारण
११. लोकसंख्या एकूण - १८५२३ अ.जा.- १९७६ अ.ज.- ३९०	कामोठे सेक्टर १ ते ६, ६अ, ८, ९ सेक्टर २१ ते २४		उत्तर —कामोठे सायन हायवे, एमजीएम हॉस्पिटल, मानसरोवर हॉटेल, सेक्टर १, २, ३, ४, ६ A सि.एन.जी. पंप, वेंकट प्रेसिडन्सी, हॉटेल पार्थ, थरवानी रेसिडन्सी, कामोठे मेन रोड. पूर्व —कामोठे, एमजीएम हॉस्पिटल, NH४ नवपाडा गाव, सेक्टर १, २३, २४, हावरे ग्रिन पार्क, जिवन ज्योत हॉस्पिटल. दक्षिण —कामोठे सेक्टर २१, २४, ८, ९, नाला, जिवन ज्योत हॉस्पिटल, कॅनरा बँक, विठ्ठल मंदीर. पश्चिम —कामोठे सेक्टर ६, ६ अ, मानसरोवर रेल्वे स्टेशनकडे जाणारा रस्ता, वरद विनायक गॅस एजन्सी.	११- अ अनुसूचित जाती (महिला) ११ - ब ना. मा. प्र. ११ - क सर्वसाधारण (महिला)
१२. लोकसंख्या एकूण - २६१५४ अ.जा.- ३७२९ अ.ज.- ७३६	कामोठेसेक्टर १०, ११, १२, १४, १५, १६, १९, २०, कामोठे गाव		उत्तर —कामोठे सेक्टर १०, ११, २०, सूर्यदर्शन रेसिडन्सी, बँक ऑफ महाराष्ट्र, सेक्टर ११- प्लॉट नं. १, २, ३, ५७, ५६, ५५, ५४, रस्ता सेक्टर १०- प्लॉट नं. १६, १७, १८, १९, २०, २१, रस्ता, ४२, ४६, ४७, रस्ता सेक्टर २० - प्लॉट नं. ६४, ६३, ६२, ६१, ६०, ५९, ५८, ५८A ५७.	१२ - अ अनुसूचित जाती

अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
			पूर्व —कामोठे सेक्टर १९, प्रिंसीएस रेसिडन्सी, सेक्टर १९- प्लॉट नं. ८७, ८६, रस्ता, १२A १०, रस्ता ९, रस्ता, ८	१२ - ब ना. मा. प्र. (महिला)
			दक्षिण —कामोठे सेक्टर १६, १२, १९, मानस कॉम्प्लेक्स रोड, सेक्टर १२- प्लॉट नं. ३४, ३७, सेक्टर १४- प्लॉट नं. १०८, १०३, रस्ता, सेक्टर १६- प्लॉट नं. ५, ४, ३, २, १A.	१२- क सर्वसाधारण (महिला)
			पश्चिम —कामोठे सेक्टर ११, १२, मानसरोवर रेल्वे स्टेशनकडे जाणारा रस्ता, कामोठे गाव, मानस कॉम्प्लेक्स रोड, सेक्टर ११- प्लॉट नं. १, ५, ५A, ६, ७, ८, रस्ता, सेक्टर १२-प्लॉट नं. १, २, ३, ३२, ३३, ३४.	१२- ड सर्वसाधारण
१३. लोकसंख्या एकूण - २४९८९ अ.जा.- ३३३१ अ.ज.- ५६९	कामोठे सेक्टर ७, १७ व १८ सेक्टर ३१ ते ४२ सेक्टर ४४ ते ४८ जुईगाव		उत्तर —कामोठे सेक्टर ४१, ७, सायन हायवेसेक्टर ४१- प्लॉट नं. १, २, ३, ४ सेक्टर ७ - प्लॉट नं. २८, २७.	१३ - अ अनुसूचित जाती (महिला)
			पूर्व —कामोठे सेक्टर ७, ३६, ३५, ३४, ३३, १७, ३१, सेक्टर ७- प्लॉट नं. २७, २६, २५ A, १८ १८A, १६, ४, ३, २२ मी. वार्ड रोड, सेक्टर ३६- प्लॉट नं. २, १, सेक्टर ३५- प्लॉट नं. ९, ८A, ८B, ६, ५, ४, ३, २, १, रस्ता, सेक्टर ३४- प्लॉट नं. १०, ९A, ९, ८, ५, ३० मी रोड, सेक्टर ३३- प्लॉट नं. १, सेक्टर १७- प्लॉट नं. १, २, सेक्टर १८- प्लॉट नं. १, २, ३, ४, सेक्टर ३१- प्लॉट नं. ८०, ८१, रस्ता, गार्डन.	१३- ब ना. मा. प्र.
			दक्षिण —कामोठे सेक्टर ४८, ४७, ४६, ४५, जुईगाव, नदी, सेक्टर ४८- प्लॉट नं. ६, ५, ४, ३, २४, सेक्टर ४७- प्लॉट नं. गार्डन.	१३ - ड सर्वसाधारण
			पश्चिम —कामोठे सेक्टर ४५, ४४, ४२, नदी, सेक्टर ४५- प्लॉट नं. ७, २, १, ४, सेक्टर ४४- प्लॉट नं. ४.	१३ - क सर्वसाधारण (महिला)
१४. लोकसंख्या एकूण - २८३०८ अ.जा.- ११६३ अ.ज.- ७८२	पनवेल नगर परिषद, खांदेश्वर रेल्वे स्टेशन, सडको होल्डींग पॉड, सेक्टर १७, खांदा कॉलनी, से.१३,१४ मोठा खांदा, धाकटा खांदा खांदा कॉलनी, से.१३,१४, खांदेश्वर पार्क रोड, किनारा सोसा, पटेल मोहल्ला, कचळी मोहल्ला.		उत्तर —खांदेश्वर रेल्वे स्टेशन, मोठा खांदा, स्मशान भुमी, सिडको होल्डींग पॉड, सेक्टर १७, न्यु, हॉरीझन पब्लिक स्कूल .	१४ - अ ना. मा. प्र. (महिला)
	एच ओ सी कॉलनी, ठाणा रोड, कनक सरोवर इमारत, लायन्स गार्डन, पाटकर वाडा, एम जी रोड, मेघजी मनजी नाला, कोळीवाडा शाळा, गाढी नदी गट क्र.१३०,१३९ ते १४२, १४४ ते १४५, १४८ ते १७०, गट क्र. २८० मेघजी मनजी नाली, कोळीवाडा शाळा, गाढी ते २८८ गट क्र. २९२ ते २९५		पूर्व —NH४, मुंबई - पुणे हायवे, जॉन्सन & निकोलसन कं.जागा,सेक्टर १४ खांदा कॉलनी, एच. ओ. सी. कॉलनी, ठाणा रोड, कनक सरोवर इमारत, लायन्स गार्डन, पाटकर वाडा, एम. जी. रोड, एम. जी. रोड, लायन्स गार्डन, पाटकर वाडा, एम. जी. रोड, कोळीवाडा शाळा, गाढी नदी.	१४ - ब सर्वसाधारण (महिला)

अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
			दक्षिण —गाढी नदी, कोळीवाडा पासून पनवेल कोर्ट ते खांदेश्वर रेल्वे स्टेशन पर्यंत भाग.	१४- क सर्वसाधारण
			पश्चिम —गाढी नदी, पनवेल कोर्ट ते खांदेश्वर रेल्वे स्टेशन पर्यंत भाग.	१४ - ड सर्वसाधारण
१५. लोकसंख्या एकूण - २७५२६ अ.जा.- २८२७ अ.ज.- ५४४	पनवेल नगर परिषद, अपना सिनेमा, खांदा कॉलनी, खांदा कॉलनी - सेक्टर ६,७,८,९, ११. सिडको नाला, पनवेल दिवा रेल्वे लाईन, पार्क रोड, सिडको गार्डन, निल लेक व्ह्यू, सिडको मुंबई-पुणे हायवे NH ४ गट क्र. १ ते ४७ गट क्र. १२६ ते १२८ गट क्र. १३१ ते १३८ गट क्र. १४३/१/२.	उत्तर — मुंबई-पुणे हायवे, खांदा कॉलनी, सेक्टर ७, ६, २, सिडको नाला, नेत्रज्योत हॉस्पिटल, खांदेश्वर रोड, ओम साई बिल्डिंग, २० मी. वाईड रोड. पूर्व — पनवेल-दिवा रेल्वे लाईन, खांदा कॉलनी, सेक्टर ७ पर्यंत.	१५ - अ अनुसूचित जाती	
			दक्षिण —खांदा कॉलनी, सेक्टर ११, सेक्टर ८, व ९, १० समाविष्ट आहेत, सिडको ३० मी वाईड रोड, साई टूर्स, तुलसी हार्मोनी, फुड मार्केट, सिटी पार्क रोड, साईनंदन बँकवेट हॉल, चांगु काना ठाकूर आर्टस् कॉमर्स कॉलेज, सेंट जोसेफ हायस्कूल, २० मी. वाईड रोड, दिवा पनवेल रेल्वे लाईन, सेक्टर ११ ते ७.	१५ - क सर्वसाधारण (महिला)
			पश्चिम —मुंबई-पुणे हायवे NH ४, रोटरी क्लब नवीन पनवेल ब्लड बँक, तुलसी प्रेरणा रोड, एमएसईबी कळंबोली सब डिव्हि., साई टूर्स व ट्रॅव्हल्स, सिडको, ३० मी. वाईड रोड.	१५ - ड सर्वसाधारण
१६. लोकसंख्या एकूण - २८२३९ अ.जा.- २५४६ अ.ज.- ४९८	पनवेल नगर परिषद, नवीन पनवेल, सेक्टर-१,४, ५, ७ मधील काही भाग से. ८, ९, १०, ११, व १२ मधील जनगणना गट क्र.२२३ गट क्र. ५५ ते ९४ गट क्र. १०८ ते १२५ गट क्र. २०४ ते २१५ व २२२.	उत्तर — गुरुद्वारा रोड, डी मार्ट, जिआयसी हौ. फायनान्स लि., प्रतिष जनरल स्टोर्स, नविन पनवेल, सेक्टर ५- प्लॉट नं. १ ते ५, सेक्टर ८- प्लॉट नं. ९७ ते १०८, सेक्टर ७ निलकमल सोसा. मुंबई-पुणे एक्सप्रेस हायवे, जनगणना गट क्र. ५५, ५६, ५७. पूर्व —नवीन पनवेल सेक्टर ७, ८, ९,१०, ११, प्रतिष जनरल स्टोर्स, फोनिक्स बँकेट हॉल, नविन पनवेल, मैत्री कॉम्प्युटर्स, एकदंत मेडिकल, लेक शिवम आर्केड, न्यु बिकानेर स्वीट, आदर्श सर्कल, २० मी वाईड सिडको रोड.	१६- अ ना. मा. प्र. (महिला)	
			दक्षिण —नवीन पनवेल- माथेरान रोड, सेक्टर ११, सेक्टर १, न्यु बिकानेर स्वीटस, शितल फर्निशिंग, रिलायंस मोबाईल स्टोर्स, कामधेनू फुडस, विश्वास बाजार, सिडको पार्किंग, रोड नं. १८, जैन मेडिकल, एम जे पी ऑफिस, सेजल फर्निशिंग.	१६ - क सर्वसाधारण
			पश्चिम —नवीन पनवेल सेक्टर, ४, ५, १, एम जे पी ऑफिस, विजय मार्ग, बँक ऑफ इंडिया एटीएम, रोड नं. २, ४, ६, ८, ७, १२, १४, १६, १८,	१६ - ड सर्वसाधारण

अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
			वैशाख मार्ग, श्रीगणेश इंटरप्रायजेस, पायोनिअर हॉस्पिटल, कोळी फिश सेंटर, जे. एम. फर्निचर, सिटी बेकर्स, युनियन बँक एटीएम, डी मार्ट, महेश ट्युटोरियल, गुरुद्वारा रोड .	
१७. लोकसंख्या एकूण - २८५१० अ.जा.- ३१६९ अ.ज.- ५९६.	पनवेल नगरपरिषद ST डेपो, HDFC सर्कल, माथेरान रोड, सेक्टर १७, १८, १९, १२ नवीन पनवेल, हॉलिंग पॉड, गाढी नदी सेक्टर १३, १४, १५अ, पनवेल रेल्वे स्टेशन, महानारा सोसायटी, आझाद नगर, इंदिरा नगर, शिवाजी नगर झोपडपट्टी, के मॉल, तक्का रेल्वे कॉलनी, पेट्रोल पंप, आयटीआय, गट क्र. १९५, १९७ ते २०० गट क्र. २१६ ते २५३ गट क्र. ३२४/१/२, ३२७ ते ३३३, ३४२, ३४३, ३४७ ते ३५४.	उत्तर — अंतिम भूखंड क्र.३०८ ST डेपो, अंतिम भूखंड क्र. ३७८, दिवा पनवेल रेल्वे लाईन, सिडको नाला, शांतीदूत को-ऑप. हौ. सोसा., विजय मार्ग, आयडीबीआय बँक, इंडियन ओव्हरसीज बँक, उर्वशी, रोड नं. १७, HDFC सर्कल, माथेरान रोड, सेक्टर १९, १२ नवीन पनवेल फायर स्टेशन, नवीन पनवेल पोलीस स्टेशन. पूर्व — नवीन पनवेल, सेक्टर १२, आमराई, हेरंब सोसा., हॉलिंग पॉड, गाढी नदी सेक्टर १३, सिडको पार्किंग, सिडको मॅगो गार्डन, जनार्दन भगत मार्ग, सेक्टर १४, पेट्रोल पंप, रेन्बो स्टोर्स, व्होडाफोन गॅलरी, कोलकर लॉज, सेक्टर १२-श्री अयप्पा टेंपल, केसर सुपर मार्केट. दक्षिण — नवीन पनवेल सेक्टर १७, १८, १४, १५अ, दिवा पनवेल रेल्वे लाईन, पनवेल रेल्वे स्टेशन, अंतिम भूखंड ३९५ महापालिका पाण्याची टाकी, अंतिम भूखंड क्र. ४०४ महानारा सोसायटी अंतिम भूखंड क्र. ४०५ आझाद नगर झोपडपट्टी के मॉल सिडको रोड. पश्चिम — तक्का रेल्वे कॉलनी, पेट्रोल पंप, आयटीआय, इंदिरा नगर, शिवाजी नगर झोपडपट्टी, अंतिम भूखंड क्र. ३०८ ST डेपो .	१७—अ अनुसूचित जाती. १७—ब ना. मा. प्र. (महिला). १७—क सर्वसाधारण (महिला). १७—ड सर्वसाधारण	
१८. लोकसंख्या एकूण - २४३८० अ.जा.- १८६८ अ.ज.- ३५०.	पनवेल इंडस्ट्रीयल इस्टेट, खांदा कॉलनी, सेक्टर १२, नवीन पनवेल सेक्टर २, ३, १-एस, सेक्टर HDFC सर्कल, नवीन पनवेल फायर स्टेशन श्रीयश हॉस्पिटल, अंबिका नगर, ओरीयन मॉल, नाडकर्णी हॉस्पिटल, व्ही. के. हायस्कूल, कन्याशाळा, सावरकर चौक, टिळक रोड, जयभारत नाका, कापड गल्ली, एम. जी. रोड, मिरची गल्ली नाका, उर्दू शाळा, जेष्ठ नागरिक हॉल, प्रांत ऑफिस, शिल्टॉन सोसायटी. गट क्र. ९५ ते १०७, १४६, १४७, १७१ ते १९४ गट क्र. २०१, २०२, २०३, २६६, २७० ते २७९, २८९, २९०, २९१.	उत्तर — ठाणा नाका, पनवेल इंडस्ट्रीयल इस्टेट, सिमरन मोटर्स, प्रतिक मोटर्स, खांदा कॉलनी, सेक्टर १२, बालभारती, शबरी हॉटेल, विजय मार्ग, वैश मार्ग, एक्सीस बँक एटीएम, नवीन पनवेल सेक्टर ३, रोड नं. १८. पूर्व — नवीन पनवेल सेक्टर २, ३, १एस, HDFC सर्कल, नवीन पनवेल फायर स्टेशन, श्रीयश हॉस्पिटल सिडको नाला, वैश मार्ग, निलपाला, स्टेट बँक ऑफ इंडिया ब्रँच. दक्षिण — विजय मार्ग, श्रीयश हॉस्पिटल नवीन पनवेल सिडको नाला, अंबिका नगर, दिवा पनवेल रेल्वे लाईन, अंतिम भूखंड क्र. ३७७, ३७४, ओरीयन मॉल, अंतिम भूखंड क्र. १४१, नाडकर्णी हॉस्पिटल, व्ही के हायस्कूल कन्याशाळा, अंतिम भूखंड	१८—अ ना. मा. प्र. १८—ब सर्वसाधारण (महिला). १८—क सर्वसाधारण (महिला).	

अनुसूची—समाप्त

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
			क्र. १३०अ, सावरकर चौक, टिळक रोड, जयभारत नाका, कापडगल्ली, एम. जी. रोड मिरची गल्ली नाका : सर्वसाधारण.	
			पश्चिम — एमजी रोड प्रॉ.क्र.२८६ रस्ता उर्दू शाळा, ज्येष्ठ नागरिक हॉल, प्रांत ऑफिस, अंतिम भूखंड क्र. ६४, शिल्टॉन सोसायटी, पनवेल इंडस्ट्रीयल इस्टेट.	
१९. लोकसंख्या एकूण - २५४८३ अ.जा.- १५५५ अ.ज.- ९९२	सावरकर चौक, धुतपापेश्वर कारखाना, गावदेवी मंदिर, दांडेकर, घोडके, लाईफलाईन हॉस्पिटल. डि. एड. कॉलेज, मिडल क्लास सोसा., प्लॉट नं. १, गांधी हॉस्पिटल, कल्पतरु अपार्टमेंट, (NH४), सावरकर चौक, टिळक रोड, कापड गल्ली, मिरची गल्ली, मेघजी मनजी नाला, मिरची गल्ली रस्ता, बागवान मोहल्ला, कामाठी घर, मराठी कल्पतरु अपार्टमेंट, गाढी नदी कन्या शाळा, गाढी नदी.	उत्तर — सावरकर चौक, धुतपापेश्वर कारखाना, गावदेवी मंदिर, अंतिम भूखंड क्र. १३३, आगरी समाज मार्ग, दांडेकर हॉस्पिटल, अंतिम भूखंड क्र. १३९, १४०, १८४, घोडके, लाईफलाईन हॉस्पिटल, मुंबई पुणे हायवेपर्यंत.	१९—अ ना. मा. प्र.	
	गट क्र. १८८ ते १९१, २५४ ते २६५, २६७ ते २६९, २९६ ते ३२३.	पूर्व — लाईफलाईन हॉस्पिटल, डी. एड. कॉलेज, मिडल क्लास सोसा. प्लॉट नं. १, गांधी हॉस्पिटल, रस्ता, बागवान मोहल्ला, कामाठी घर, मराठी कन्या शाळा, गाढी नदी, कोळीवाड्यापर्यंत.	१९—ब सर्वसाधारण (महिला).	
		दक्षिण —गाढी नदी, कल्पतरु अपार्टमेंट पासून कोळीवाड्यापर्यंत.	१९—क सर्वसाधारण (महिला).	
		पश्चिम — सावरकर चौक, टिळक रोड, कापडगल्ली, मिरची गल्ली, मेघजी मनजी नाला, मिरची गल्ली रस्ता, बागवान मोहल्ला, कामाठी घर, मराठी कन्या शाळा, गाढी नदी, कोळीवाड्यापर्यंत.	१९—ड सर्वसाधारण.	
२०. लोकसंख्या एकूण - २१४०० अ.जा.- १५१० अ.ज.- ७२१	फॉरेस्ट कॉलनी, तक्का उर्दू शाळा, काळुंद्रे गाव, नवनाथ नगर झोपडपट्टी, मालधक्का रोड, नवीन पनवेल सेक्टर १५, जनगणना गट क्र.३४१, सेक्टर १६ जनगणना गट क्र.३३४व ३३५, पंचमुखी मारुती मंदिर, शासकीय विश्राम गृह.	उत्तर — तक्का गावात जाणारा रस्ता, अंतिम भूखंड क्र. २९१, फॉरेस्ट कॉलनी, तक्का उर्दू शाळा, अंतिम भूखंड क्र. ४३९, ४१९, ४३१, ४२०, ४१६/१, माझगाव डॉक प्लॉट, सिडको तक्का आमराई ते रेल्वे स्टेशन सर्कल रोड, नवनाथ नगर झोपडपट्टी, मालधक्का रोड, दिवा पनवेल रेल्वे लाईन, नवीन पनवेल सेक्टर १५, सेक्टर १६, अरिहंत सोसा., जनार्दन भगत मार्ग, सिडको पाण्याची टाकी, श्रीरामचंद्र मिशन आश्रम, हणुमान मंदिर.	२०—अ ना. मा. प्र.	
	गट क्र. ३२५, ३२६, ३३४ ते ३४१ गट क्र. ३४४ ते ३४६, ३५५ ते ३७१ काळुंद्रे गावाची संपूर्ण हद्दी अंतर्गत सर्व भाग.	पूर्व - गाढी नदी, हणुमान मंदिर पासून ते विचुंबे गावात जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत.	२०—ब सर्वसाधारण (महिला).	
		दक्षिण — विचुंबे गावात जाणाऱ्या रस्त्यापासून ते काळुंद्रे गावाच्या हद्दीपर्यंत, गाढी नदी, काळुंद्रे नदी, काळुंद्रे गाव, नवनाथ मंदिर, कृष्णा अपार्ट., के डब्ल्यू को. ऑप. सो., रोज गार्डन, ओएनजीसी कॉलनी.	२०—क सर्वसाधारण (महिला).	
		पश्चिम - काळुंद्रे गाव, ओएनजीसी कॉलनी, केंद्रीय विद्यालय ओएनजीसी, रोह्याकडे जाणारी रेल्वे लाईन, पेट्रोल पंप, भिंगारी गाव, पंचमुखी मारुती मंदिर, गेस्ट हाउस अ.भू.क्र. २९०/२ अ, २९ तक्का गावात जाणारा रस्ता.		

अटी.—(१) अनुसूचीमध्ये नागरिकांचा मागासवर्ग त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्गांच्या प्रवर्गांच्या स्त्रियांसह) राखून ठेवलेले प्रभाग हे दिनांक २७ डिसेंबर २०१६ व २ जानेवारी २०१७ रोजी काढलेल्या चिठ्या (लॉटस्) प्रमाणे निर्दिष्ट करण्यात आले आहेत.

(२) मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमधील प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.

(३) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

ज. स. सहारिया,
राज्य निवडणूक आयुक्त,
महाराष्ट्र.

पनवेल,
दिनांक १७ फेब्रुवारी २०१७.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA

New Administrative Building, Hutatma Rajguru Chowk

Madam Cama Road, Mumbai - 400 032.

Dated 17th February 2017

No. SEC/MNC-2016/CR-50/D.5.—In exercise of the powers conferred by section 5 (3), 5A and section 14 of the “ Maharashtra Municipal Corporation Act, (Bom.LIX of 1949)” (hereinafter referred to as the said Act) after carefully taking into consideration the objections and suggestions received, in response to the draft Notification No PANVEL/MNC/0017, dated 4th January 2017 fixing for the Panvel Municipal Corporation, the number and the extent of the wards into which the said Municipal area shall be divided and specifying the wards reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) as the case may be, as shown in the schedule to the said draft notification I, J. S. Saharia, State Election Commissioner, Maharashtra, hereby makes the following notification.

NOTIFICATION

1. WHEREAS, the State Election Commissioner, Maharashtra, has specified for Panvel Municipal Corporation under section 5A of the “Maharashtra Municipal Corporation Act ” for the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) as shown below :-

Details of Number of Councillors Reserved Seats etc.

(i) Total number of		
(a) Councillors to be elected	-	78
(b) Wards having 4 seats	-	18
(c) Wards having 3 seats	-	2
(d) Wards having 5 seats	-	00
(e) Total Number of wards	-	20
(ii) The number of seats to be reserved		
(a) For the scheduled Castes	-	6
(b) For the Scheduled Tribes	-	2
(c) For the Backward Class of Citizens	-	21
(iii) The total number of seats to be reserved for women	-	39
(Including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens)		
(iv) Out of seats at serial number (iii) above the number of seats reserved for the scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens, as shown in item at serial number (ii) (a), (ii) (b) and (ii) (C), above respectively are as under :-		
(a) For the scheduled Castes		3
(b) For the Scheduled Tribes		1
(c) For the Backward Class of Citizens		11
(v) Number of seats reserved for general women category		24
[Number of seats at serial number (iii) minus seats at Serial number (iv)]		
(vi) Unreserved seats		25

2. AND WHEREAS the lots for reserving the seats for the Backward Class of citizens and women (including seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) were drawn on date 27th December 2016 and 2nd January 2017.

3. Now, therefore, in exercise of section 5 (3), 5A and section 14 of the "Maharashtra Municipal Corporation Act" the State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided and specify the wards in which seats shall be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of the Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of Citizens) as the case may be, as shown in the Schedule to this notification.

4. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this notification.

Schedule

Ward No. & Population	Name of the ward, if any	Location of Ward	Extent of the Ward	If the seat is reserved for whom i.e. whether for Scheduled Castes/ Scheduled Tribes/ Backward Class of Citizens or for Women (including SC Women, ST Women or BCC Women)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. Population Total - 26237 SC - 1320 ST - 711	Adivali, Bid, Rohinjan, Dhansar, Turbhe, Pesarve, Karavale B., Taloje Majkur, Pendhar EB No. 272-01 to 282-02, Ghot, Koyanavele Gaon		Location -North – Adivali, Dhansar, Turbhe, Karavale North border of this villages. East – Karavale, Ghot, Koyanavele, Pendhar East Border of this Villages. South –Taloje Majkur, Pendhar, Pesarve, Rohinjan, Beed, Adivali South Border of this villages . West –Beed, Adivali West border of this villages.	1A – BCC Women 1 B –General Women 1 C-General 1D-General
2. Population Total - 25847 SC - 1378 ST - 759	Navade EB No.250 to 262, Padghe EB No. 263 to 270, Tondhare EB No. 283 to 289-02, Palekhurd EB No. 290 to 295, Devicha Pada, Chal, Nagzari Gaon		Location -North – Chal, Nagzari, Padghe, Tondhare, Palekhurd, Navade North border of this villages. East – Palekhurd, Padghe East border of this villages, Kasardi River. South – Navade, Padghe, Tondhare, Devicha Pada, Palekhurd South border of this villages, Kasardi River. West – Navade, Tondhare, Chal, Nagzari West border of this villages, Taloja River.	2A –BCC 2 B –BCC Women 2C-General Women 2D- General
3. Population Total – 24064 SC - 851 ST - 1115	Owe, Taloja Panchnand EB No. 1 to 24		Location -North – Ove, Taloja Panchnand North border of this village, Mhada Collony, Sector 37, 38, Petali, Sector 8. East – East border of Village Taloja Panchanand, Petali, Sector 8,14, Sagar Vihar, Taloja River, Sector 28, 25, 16, Vastu Vihar.	3A–ST Women 3B–BCC Women

Schedule—Contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
			South – Ove, Taloje Panchanand South border of this village, Gharkul Rd., D'Mart, Balaji Residency, Sector 19 Rd., Murbigaon.	3 C-General
			West – West border of Ove Village, Murbigaon, Sector 24, Central Park, Ovecamp, Rain Tree Rd., Inampuri, Taloja Jail.	3D-General
4. Population Total - 28415 SC - 1888 ST - 270	Kharghar Grampanchayat Ward No. 4, Kharghar Grampanchayat Ward No. 5, Sector 11, 13, 14, 19, 20, 21		Location -North –Kharghar Sector 19, 20, 21, Ramsheth Thakur Public School, Central Park Rd. East –Kharghar Sector 19, 14, Ramsheth Thakur Public School, K.P.C. High School Rd., Raghunath Garden. South – Kharghar Gaon, Sector 11, 21, Kendriya Vihar Rd., Kendriya Vihar Community Center. West - Kharghar Gaon, Sector 11, 13, 21, Kendriya Vihar Community Center, Rain Tree Rd., Central Park Rd.	4 A –BCC 4B–General Women 4 C-General Women 4 D-General
5. Population Total - 28530 SC - 1547 ST - 829	Kharghar Grampanchayat Ward No.2, Kharghar Grampanchayat Ward No. 3, Belpada Gaon, Sector 3, 4, 7, Hiranandani, Railway Vihar, Sector 5, 6, 12, Phanaswadi, Chaphewadi, Haidar Wadi, Belpada, Katkar Wadi.		Location -North – Kharghar Sector 12,7, Royal Tullip Build., Hiranandani Service Rd. East – Kharghar Sector 12, 7, Rain Tree Rd., Kharghar Fire St., HDFC Bank Ltd., Prime Mall. South – Kharghar Sector 7, 4, 3, Mumbai – Sion- Pune Highway, Royal Tullip Build., Hiranandani Complex, Kharghar Sub Post Office, National Institute of Fashion Technology, Belpada Rd., Belpada Gaon. West – Kharghar Sector 3, 5, 6, Belpada Gaon, CNG Center, Bharti Vidyapeeth, Utsav Chowk Rd., Harmony International School, Regency Garden, Convent of Jesus & Mary School & Jr. College.	5 A –BCC 5 B –General Women 5 C-General Women 5 D- General
6. Population Total - 23667 SC - 2315 ST - 435	Kharghar Grampanchayat Ward No.1, Kharghar Grampanchayat Ward No. 6, Kopra Gaon, Sector 1, 2, 8, 9, 10, Siemens Sector 15, 16, 17, 18		Location -North – Mumbai-Pune Highway, Kharghar Railway Station, Sector 2,9,10,15, Little World Mall, Bharat Petroleum Pump Entrance Gate, Axix Bank ATM, Kopara Gaon. East –Kharghar Sector 16,10, Kopara Gaon. South – Kharghar Sector 1, 8, 10, Taloja Greek. West – Kharghar Sector 1, 2, Kharghar Railway Station.	6A –SC Women 6 B –BCC 6 C-General Women 6 D-General
7. Population Total - 23995 SC - 1329 ST - 478	Roadpali EB No. 232, 233, Roadpali EB No. 235 to 237, Roadpali EB No. 240, 240-1, 240-2,Roadpali EB No. 243 to 246, 247-02 Roadpali EB No. 249- 02 Roadpali EB No. 343 to 347, Kalamboli Grampanchayat Ward No. 4		Location -North – North border of Roadpali Village, River, Sector 21, 20, Kalamboli Link Rd., Sector 17, Roadpali Rd., Kasardi River. East – East border of Roadpali Village, Thane Highway, Roadpali Chowk, King Electronic, D'Mart to the Rd. of Masjid E Sufa.	7 A – BCC 7 B –General Women

Schedule—Contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
			South – South border of Roadpali Village, Kalamboli Grampanchayat Ward No. 4, Hindusthan Bank to Suryodaya Soc., Ganpati Visarjan Talav to MECB Off., Hanuman Soc. To Whole Sector 10 & 11, Cidco Nala to Hindusthan Bank.	7 C-General Women
			West – West border of Roadpali village, Sector 10, Plot No. 27, Hospital, 28.	7 D-General
8. Population Total - 23727 SC - 930 ST - 370	Kalmboli Grampanchayat Ward No. 3, Kalmboli Grampanchayat Ward No. 5		Location -North – Kalamboli Sec. 6, Water Tank to Singh Hospital, Sunrise Soc. To State Bank Rd., Sec. 5, Cidco Office, Ayappa Mandir Rd., Sector 6 Plot No. 11A, Sivrej Pump House, Garden.	8 A –BCC Women
			East – Mumbra Highway, Sector 5E, 6E, 4 E, Masjid to Old Sudhagad High School, MGM Hospital to Government Quarters.	8 B –General Women
			South – Kalamboli Sector 4,5,4 E, Shivmandir to Sudhagad Highschool Main Gate Rd.	8 C-General
			West – Kalamboli, Cidco holding pond, Sector 4, Plot No. 32, Hospital, 27, Sector 6, Plot No. 11A.	8D-General
9. Population Total - 28102 SC - 1611 ST - 1162	Kalamboli Grampanchayat Ward No. 6, Khidukpada EB No. 234, 238, 239, 242, 247-01, 248, 249-01Valavali EB No. 296, 297, 298, 299-01, 299-02Tembhode EB No. 300, 301, 302, 303 Asud- gaon EB No. 304 to 309-02 Asudgaon EB No. 348 to 355 Asudgaon EB No. 357 to 360 Panvel Nagar Parishad EB No. 48 to 54		Location -North – Kasardi River, Radhakrishna Food Pvt. Ltd. Co., North border of Khidukpada village.	9A –ST
			East – Boudhawada, Valavali, Khidukpada, Tembhode, Aasudgaon East border of this villages.	9B –BCC Women
			South –St. Joseph Highschool, Sector 7, Sector 5A, Gurudwara Gurunanak Darbar, South border of Aasudgaon, Balaji Super Market, Vijay Marg.	9C-General Women
			West –Panvel-Diva Railway Line, NMMT Bus Depot, Kalmboli Circle, Kalamboli Grampanchayat Ward No. 6, Sudhagad Highschool, Police Station Rd., Roadpali, the way to Cidco Office, Water Tank Rd., Mumbra Highway.	9D-General
10. Population Total -23805 SC -1080 ST -420	Kalamboli Grampanchayat Ward No. 1, Kalamboli Grampanchayat Ward No. 2		Location -North –Kalamboli Sector 2, 3, 1E, Shiv Mandir To Water Tank Rd., Roadpali to Labour Naka Rd., Sudhagad Highschool, Police Station rd., Grampanchayat Ward No. 1&2.	10A –BCC Women
			East – Mumbra Highway, Sector 1 E, the way to Kalamboli Gaon, Jadhav Wadi to Sudhagad Highschool to Police Station, Kalamboli Gaon to Sudhagad Highschool Rd.	10B –General Women
			South –Sion Highway, Sector 1E, Katkar Wadi, KL 6A, Sector 1 – Garden.	10 C-General
			West –Cidco Holding Pod, Sector 3, Building E, D, A.	10 D-General

Schedule—Contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
11. Population Total - 18523 SC - 1976 ST - 390	Kamothe Sector 1 to 6, 6A, 8, 9, Sector 21 to 24		Location -North - Kamothe, Sion Highway, MGM Hospital, Mansarovar Hotel, Sector 1, 2, 3, 4, 6A, CNG Pump, Venkat Presidency, Hotel Parth, Tharwani Residency, Kamothe Main Rd. East - Kamothe, MGM Hospital, NH4 Naupada Gaon, Sector 1, 23, 24, Haware Green Park, Jeevan Jyot Hospital. South -Kamothe Sector 21, 24, 8, 9, Nala, Jeevan Jyot Hospital, Canara Bank, Vitthal Mandir. West -Kamothe Sector 6, 6A, Mansarovar Railway Station Rd., Varad Vinayak Gas Agency.	11A -SC Women 11 B -BCC 11C-General Women
12. Population Total - 26154 SC - 3729 ST - 736	Kamothe Sector 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, Kamothe Gaon		Location -North - Kamothe Sector 10, 11, 20, Suryadarshan Residency, Bank of Maharashtra, Sector 11- Plot No. 1, 2, 3, 57, 56, 55, 54, Road, Sector 10- Plot No. 16, 17, 18, 19, 20, 21, Road, 42, 46, 47, Road. Sector 20- Plot No. 64, 63, 62, 61, 60, 59, 58, 58A, 57. East - Kamothe Sector 19, Pricious Residency, Sector 19- Plot No. 87, 86, Rd., 12A, 10, Rd., 9 Rd., 8 South - Kamothe Sector 16, 12, 19, Manas Complex Rd., Sector 12 - Plot No. 34, 37, Sector 14 - Plot No. 108, 103, Rd., Sector 16- Plot No. 5, 4, 3, 2, 1A. West - Kamothe Sector 11, 12, Manasarovar Railway Station Rd., Kamothe Gaon, Manas Complex Rd., Sector 11 - Plot No. 1, 5, 5A, 6, 7, 8, Rd., Sector 12- Plot No. 1, 2, 3, 32, 33, 34.	12 A -SC 12B -BCC Women 12 C-General Women 12 D-General
13. Population Total - 24989 SC - 3331 ST - 569	Kamothe Sector 7, 17, 18Sector 31 to 42Sector 44 to 48 Juigaon		Location-North -Kamothe Sector 41, 7, Sion Highway, Sector 41- Plot No.1, 2, 3, 4, Sector 7 - Plot No. 28, 27 East -Kamothe Sector 7, 36, 35, 34, 33, 17, 31, Sector 7- Plot No. 27, 26, 25A, 18A, 16, 4, 3, 22 Mtr. Wide Rd., Sector 36- Plot No. 2, 1, Sector 35- Plot No. 9, 8A, 8B, 6, 5, 4, 3, 2, 1, Rd., Sector 34- Plot No. 10, 9A, 9, 8, 5, 30 Mtr. Rd., Sector 33- Plot No. 1, Sector 17 - Plot No. 1, 2, Sector 18- Plot No. 1, 2, 3, 4, Sector 31- Plot No. 80, 81, Road, Garden. South -Kamothe Sector 48, 47, 46, 45, Juigaon, River, Sector 48- Plot No. 6, 5, 4, 3, 24, Sector 47- Plot No. Garden. West - Kamothe Sector 45, 44, 42, River, Sector 45-Plot No. 7, 2, 1, 4, Sector 44- Plot No. 4.	13 A -SC Women 13B -BCC 13 C-General Women 13 D-General

Schedule—Contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
14. Population Total 28308 SC - 1163 ST - 782	Panvel Nagar Parishad, Khandeshwar Railway St., Cidco Holding Pod, Sector 17, Khanda Col., Sector 13,14, Motha Khanda, Dhakata Khanda, Kinara Soc., Patel Mohalla, Kachi Mohalla, HOC Coll., Thana Rd., Kanak Sarovar Build., Lions Garden, Patakar Wada, M.G. Rd, Meghaji Manaji Nala, Koliwada School, Gadhi River, EB No. 130, 139 to 142, 144 to 145, 148 to 170 EB No. 280 to 288, EB No. 292 to 295	Location -North -Khandeshwar Railway St., Motha Khanda, Smashan Bhumi, Cidco Holding pod, Sector 17, Khanda coll., Sector 13, 14, Khandeshwar Park Rd., New Horizon Public School. East - NH4, Mumbai- Pune Highway Johnson and Nicolson Co. Land, Sector 14, Khanda coll., HOC Collony, Thana Rd., Kanak Sarovar Build., Lions Garden, Patakar Wada, M. G. Rd., Meghaji Manjai Nala, Koliwada School, Gadhi River. South -Gadhi River, Koliwada to Panvel Court to Khandeshwar Railway Station Part. West - Gadhi River, Panvel Court to the part of Khandeshwar Railway St.	14A - BCC Women1 14B -General Women 14 C-General 14 D-General	
15. Population Total - 27526 SC - 2827 ST - 544	Panvel Nagar Parishad, Apana Cinema, Khanda Coll., Khanda Coll. - Sector 6, 7, 8, 9, 11, Cidco Nala, Panvel-Diva Railway Line, Mumbai Pune-Highway NH4, EB No. 1 to 47, EB No. 126 to 128 EB No. 131 to 138 EB No. 143/1/2	Location -North -Mumbai-Pune Highway, Khanda Coll, Sector 7, 6, 2, Cidco Nala, Netrajyot Hospital, Khandeshwar Park Rd., Nil Lake View, Cidco Rd., Om Sai Build., 20 Mtr. Wide rd. East - Panvel Diva Railway Line, Khanda Coll., to the Sector 7 South - Khanda Coll., Sector 11, 8, 9, 10 Included., Cidco 30 Mtr. Wide Rd., Sai Tours, Tulsi Harmony, Food Market City, Park Rd., Sainandan Banquet Hall, CKT College of Arts & Commerce, St. Joseph Highschool, 20 Mtr. Wide Rd., Diva, Panvel Railway line, Sector 11 to 7 West - Mumbai-Pune Highway, NH 4, Rotary Club New Panvel Blood Bank, Tulsi Prerana Rd., MSEB Kalamboli Sub division, Sai tours & travels, Cidco 30 Mtr. Wide Rd.	15 A -SC 15 B -BCC Women 15 C-General Women 15 D-General	
16. Population Total - 28239 SC - 2546 ST - 498	Panvel Nagar Parishad, New Panvel, Sector 1, 4, 5, Some part of 7, 8, 9, 10, 11, and 12 Census EB No. 223, EB No. 55 to 94 EB No. 108 to 125 EB No. 204 to 215 & 222	Location -North -Gurudwara Rd., D Mart, JIC Hos. Finance Ltd., Pratish Gen. Stores, New Panvel, Sector 5- Plot No. 1 to 5, Sector 8- Plot No. 97 to 108, Sector 7- Nilkamal Soc., Mumbai-Pune Express Highway, Census Eb No. 55, 56, 57. East -New Panvel Sector 7, 8, 9, 10, 11, Pratish Gen. Store, Fonix Banquet Hall, New Panvel, Maitry Computers, Ekdant Medical, Lake Shivam Arcade, New Bikaner Sweets, Adai Circle, 20 Mtr. Wide Cidco Rd. South -New Panvel-Matheran Rd., Sector 11, 1, New Bikaner Sweets, Shital Furnishing, Reliance Mobile Stores, Kamdhenu Foods, Vishwas Bazar, Cidco Parking, Rd. No. 18, Jain Medical, MJP Office, Sejal Furnishing.	16 A -BCC Women 16 B -General Women 16 C-General	

Schedule—Conld.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
19. Population Total - 25483 SC - 1555 ST - 992	Savarkar Chowk, Dhutpapeshwar Karkhana, Gaondevi Mandir, Dandekar, Ghodake, Lifeline Hospital, D. Ed. College, Midle Class Soc., Plot No. 1, Gandhi Hospital, Kalpataru Apt., NH 4, Savarkar Chowk, Tilak Rd., Kapad Galli, Mirchi Galli, Meghaji Manaji Nala, Mirchi Galli Rd., Bagwan Mohalla, Kamathi Ghar, Marathi Kanya School, Gadhi River, EB No. 188 to 191, 254 to 265, 267 to 269, 296 to 323	Location -North -Savarkar Chowk, Dhutpapeshwar Karkhana, Gavdevi Mandir, F.P.No. 133, Agari Samaj Marg, Dandekar Hospital, F.P. No. 139, 140, 184, Ghodake, Lifeline Hospital, to the Mumbai-Pune Highway East -Lifeline Hospital, D. ED. College, Middle Class Soc. Plot No. 1, Gandhi Hospital, Kalpataru Apt., Gadhi River. South -Gadhi River, Kalpataru Apt., to Koliwada. West - Savarkar Chowk, Tilak Road, Kapad Galli, Mirchi Galli, Meghaji Manji Nala, Bagwan Mohalla, Kamathi Ghar, Marathi Kanya Shala, Gadhi River, to Koliwada.	19 A -BCC 19 B -General Women 19 C-General Women 19 D-General	
20. Population Total - 21400 SC - 1510 ST - 721	Forest Coll., Takka Urdu School, Kalundre Gaon, Navnath Nagar Zopadpatti, Maldhakka Rd., New Panvel Sector 15 EB No. 341, Sector 16 EB No. 334 and 335, Panchamukhi Maruti Mandir, Shaskiya Vishram Gruh, EB No. 325, 326, 334 to 341, EB No. 344 to 346, 355 to 371 Whole Village Part of Kalundre Gaon.	Location -North - Way to the Takka Gaon, F.P.No. 291, Forest Collony, Takka Urdu Shala, F. P.No. 439, 419, 431, 420, 416/1, Mazgaon Dock Plot, Cidco Takka, Aamrai to Railway Station Circle Road, Navnath Nagar Zopadpatti, Maldhakka Rd., Diva-Panvel Railway Line, New Panvel Sector 15, 16, Arihant Soc., Janardan Bhagat marg, Cidco Water Tank, Shree Ramchandra Mission Ashram, Hanuman Mandir. East -Gadhi River, Hanuman Mandir to Vichumbe Gaon Rd. South -Vichumbe Gaon Rd. to Kalundre Gao Border, Gadhi River, Kalundre River, Kalundre Gaon, Navnath Mandir, Krushna Apt., K. W. Co-op. Soc. Roz Garden, ONGC Collony. West - Kalundre Gaon, ONGC colony, Kendriya Vidyalaya ONGC, way to Roha Railway Line, Petrol Pump, Bhingari Gaon, Panchmukhi Maruti Mandir, Guest House F.P.No. 290/2A, 29, Way to Takka Gaon.	20 A -BCC 20 B -General Women 20 C- General	

NOTE,—1. The Reservation indicated in the Schedule for the Backward Class of citizens and women including seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens is as per the lots drawn on 27th December 2016 and 2nd January 2017.

2. In case of any discrepancy in description of ward in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.

3. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the Office of the Municipal Corporation.

Panvel,

Date :- 17th February 2017.

J. S. SAHARIA,
State Election Commissioner,
Maharashtra